



Kraków

INFORMACJE RADY MIASTA KRAKOWA

Kancelaria Rady Miasta Krakowa

tel. 12 61 61 249, fax 12 61 61 702, e-mail: info.rmkm@um.krakow.pl

środa, 10 czerwca 2020 r.

110/20

AKTUALNOŚCI:

NOWOŚĆ! WSPARCIE DLA KLUBÓW SPORTOWYCH W CZASIE EPIDEMII

O tym jak Miasto pomaga klubom sportowym w trudnym dla nich czasie epidemii koronawirusa rozmawiano podczas zdalnego posiedzenia Komisji Sportu i Kultury Fizycznej. (MB)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! WIĘKSZA NAGRODA DLA TEATRÓW

Pula w Nagrodzie Teatralnej im. Stanisława Wyspiańskiego zostanie zwiększona o 20 tys. zł, wszystko to po to, by wspierać utrzymanie się na rynku i rozwój krakowskich scen nieinstytucjonalnych, a także indywidualnych artystów w trudnym czasie pandemii. (KMM)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! PRZYGOTOWAĆ SIĘ DO KOLEJNEJ FALI EPIDEMII

Komisja Zdrowia i Uzdrowiskowa miała opiniować [druk nr 1170](#) w sprawie ustalenia kierunków działania dla Prezydenta Miasta Krakowa dotyczących przeznaczenia środków z budżetu miasta na przeciwdziałanie epidemii koronawirusa. Przewodniczący Komisji otrzymał jednak informację, że druk zostanie wycofany przez projektodawcę. (MK)

Więcej na: www.rmkm.krakow.pl

NOWOŚĆ! POZYTYWNE OPINIE NA KOMISJI RODZINY

Radni z Komisji Rodziny, Polityki Społecznej i Mieszkalnictwa zajęli się między innymi opiniowaniem projektów uchwał oraz informacji dotyczących wykazu lokali i nieruchomości.

Pozytywną opinię otrzymał projekt uchwały zmieniającej uchwałę nr LXV/948/13 w sprawie przekształcenia 1 stycznia 2013 r. Zespołu Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych nr 1 w Krakowie, os. Szkolne 27. – Od 1 stycznia 2021 r. liczba dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych nie może przekraczać 14 osób. Zmiana w uchwale pozwoli na uzyskanie stanu technicznego zgodnego z prawem – mówił Witold Kramarz, dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. Również pozytywną opinię otrzymał projekt uchwały zmieniający uchwałę nr LXXIV/941/09 w sprawie określenia szczegółowych zasad przyznawania przez Gminę Miejską Kraków pomocy w formie specjalistycznych usług opiekuńczych, szczegółowych zasad ustalania wysokości odpłatności za specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz trybu ich pobierania, a także zasad częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat.

Pozytywne opinie Komisji uzyskały również: informacja dotycząca nieruchomości położonej przy ul. Jana Karola Chodkiewicza 12 w Krakowie w aspekcie dopuszczenia możliwości zniesienia współwłasności tej nieruchomości poprzez przejęcie własności udziału Gminy Miejskiej Kraków w przedmiotowej nieruchomości za spłatą przez pozostałych współwłaścicieli oraz informacja dotycząca załącznika do wykazu lokali mieszkalnych, których przejęcia na wyłączną odrębną własność w wyniku zniesienia współwłasności nieruchomości położonej przy ulicy Floriana Straszewskiego 5 w Krakowie dochodzić będzie Gmina Miejska Kraków.

Radni wyznaczyli Artura Buszka jako przedstawiciela Komisji do udziału w pracach Kapituły Nagrody im. Antoniego Weyssenhoffa dla osób pracujących i działających na rzecz młodzieży w Krakowie. (MB)

DWIE REZOLUCJE W SPRAWIE KOMUNIKACJI MIEJSKIEJ

Do Kancelarii Rady Miasta Krakowa wpłynęły dwa projekty rezolucji autorstwa grupy radnych.

[Projekt rezolucji](#) skierowany jest do Prezydenta, a dotyczy przywrócenia na terenie Gminy Miejskiej Kraków priorytetu dla transportu publicznego. – Brak stanowczych działań wspierających i promujących publiczne środki transportu, wprowadzenie niekorzystnych z punktu widzenia komunikacji miejskiej zmian w organizacji ruchu na istotnych arteriach miasta nie sprzyja powrotowi mieszkańców do środków transportu publicznego – czytamy w projekcie rezolucji. Referować ten projekt rezolucji będzie Dominik Jaśkowiec, Przewodniczący Rady Miasta Krakowa.

Drugi z [projektów rezolucji](#), również skierowany do Prezydenta, dotyczy przywrócenia ruchu jednokierunkowego w kierunku od Alej Trzech Wieszców do ul. Piastowskiej, na całej długości alei 3 Maja. – Wprowadzone w ostatnim czasie zmiany w organizacji ruchu na al. 3 Maja są niezgodne z polityką transportową miasta, zmierzającą do eliminowania ruchu z centrum Krakowa – piszą radni w projekcie rezolucji. (MB)

WOPR POMAGA

Krakowskie Wodne Ochotnicze Pogotowie Ratunkowe zaprezentowało swoją działalność radnym z Komisji Praworzędności. Rozmawiano o bezpieczeństwie na Wiśle i innych zbiornikach wodnych oraz o finansach WOPR. (MK)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

TAŃSZY BILET DLA ZWIEDZAJĄCYCH KRAKÓW?

Łukasz Franek, dyrektor Zarządu Transportu Publicznego, przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia uprawnień do ulgowych przejazdów środkami Komunikacji Miejskiej w Krakowie (KMK) na

podstawie biletu 72-godzinnego ulgowego, obowiązującego w I strefie biletowej, w ramach projektu #zwiedzajKrakow. Radni z Komisji Infrastruktury po dyskusji postanowili nie opiniować tego druku. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

O WYCINCE DRZEW I KOPALNI IŁÓW

W Zesławicach przy ul. Sandora Petöfiego inwestor stara się o budowę kilku bloków, dlaczego ta sprawa budzi tak duże kontrowersje wśród mieszkańców? O tym rozmawiano podczas posiedzenia Komisji Planowania Przestrzennego i Ochrony Środowiska. (KMM)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

W OCZEKIWANIU NA KANALIZACJĘ I MODERNIZACJĘ PLACU ZABAW

Cztery interpelacje i dwa zapytania złożył w Kancelarii Rady Miasta Krakowa radny Łukasz Gibała. (MB)

Więcej na: www.rm.krakow.pl

ZDALNIE O WYKORZYSTANIU ŚRODKÓW

Posiedzenie Komisji Sportu i Kultury Fizycznej odbędzie się zdalnie we wtorek o godz. 16:30.

Radni zapoznają się z informacją na temat wykorzystania środków, m.in. wsparcia w zakresie opłat czynszowych i innych należności przez kluby sportowe w Krakowie.

PUSTOSTANY DLA MIESZKAŃCÓW I NIELEGALNE REKLAMY

Radny Łukasz Gibała złożył interpelację w sprawie pustostanów należących do Gminy Miejskiej Kraków oraz apeluje o interwencję w sprawie nielegalnych reklam zamontowanych na ogrodzeniu Klubu Sportowego Nadwiślan.

Więcej na: www.rm.krakow.pl

POSIEDZENIA KOMISJI:

[Bieżący plan posiedzeń Komisji](#)

DYŻURY RADNYCH:**12 czerwca – piątek**

- **Grażyna Fijałkowska** – godz. 10.00 – 11.00, siedziba Rady i Zarządu Dzielnicy XII Bieżanów-Prokocim, ul. Jana Kurczaba 3, tel. 12 658 26 11

[Harmonogram dyżurów radnych](#)

WARTO WIEDZIEĆ:**HARMONOGRAM SESJI NA 2020 ROK:**

- 8 lipca
- 26 sierpnia
- 9 i 23 września
- 7 i 21 października
- 4 i 18 listopada
- 2 i 16 grudnia

Magdalena Bartlewicz

Referat Informacji Medialnej

Kancelaria Rady Miasta Krakowa